[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.07.2020                                                                                                                     № 160
Об  утверждении норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья
на территории Дружногорского городского поселения на  III квартал  2020  года

В рамках реализации основного мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также основных мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» и «Улучшение жилищных условий граждан с использованием  средств ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан»
в соответствии с Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, утвержденными Распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 № 552 и Уставом муниципального образования, учитывая Приказ Минстроя РФ от 29.06.2020 № 351/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации ‎на III квартал 2020 года», администрация Дружногорского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на  III  квартал  2020  года  в  размере     53 076 (Пятьдесят три тысячи семьдесят шесть) рублей.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Приложение: Расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Дружногорского городского поселения на 3 квартал 2020 года.
Глава  администрации

Дружногорского  городского  поселения                                                                      И.В. Отс
Исп. Тел. (813) 716-51-34

Гирина Наталья Олеговна